PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

- INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I AI ' LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION .

FOLIO: UT/0188/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 03 de Mayo del 2021

CIUDADANO.,
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion con folio 00213421, presentada
al Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el Sistema de ‘Solicitudes de

Acceso a la Informacién.

Se adjunta el oficio UT/0139/2021, de fecha ocho de abril del afio dos
mil veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto,
dirigio la solicitud de informacion 00213421 al area correspondiente que cuenta

con la informacion, misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UI/009/2021, de fecha veintiocho de abril
del dos mil veintiuno, suscrito por el Jefe de la Unidad de Informatica del Instituto
de Transparencia, de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales

del Estado de Tamaulipas, remite la respuesta a la informacidn solicitada.

Finaimente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con lIa
respuésta entregada, cuenta con el derecho de iImpugnarla mediante el

Recurso de Revision que debera interponer dentro de los quince dias habiles
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siguientes, contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente

notificado.

El ITAIT se reitera a sus érdenes para brindarle cualguier tipo de
asesoria u orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de
acceso a la informacion y-protecci(:n de datos personales que contempla la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.

ATE N
e ’ | WSISTODE TRiASatReyg qsw:cssm!f
SLAEORACIRHYOE PROTECLION 57 g
e PERSONALES DEL ESTADODE Tanditosg
“LIC. SERGI REASBAEZNSPARENCIA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TR?SN“SP‘#R’EN@#DE@LNSIIM DE
TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE PROTECCION
DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.

C.c.p. Archivo.
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PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA. DE ACCESO A
LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 08 de Abril del 2021

OFICIO: UT/0139/2021.
NUMERO INTERNO: s/-075-2021.
ASUNTO: Solicitud de Informacién: 00213421

LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA.
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA DEL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO

A LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
PRESENTES.-

R BT, S
08 ABR. 2021
G SR

j STV DE TRARSPRRENCIA, DE ACCESO A )
HTAI LAINFORMACION ¥ DE PROTECCIGN DE GATDS
PERSONALES %

145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica

Por este conducto y con fundamento en ios articulos: QQ,W&?&HQ@HWRMQC

del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegd una solicitud de
informacion con folio: 00213421, en la que se requiere lo siguiente:

* Solicito todas las solicitudes de acceso a la informacion piblica dirigidas a TODOS los Sujetos
Obligados de esta entidad federativa que se ingresaron del 1 de febrero de 2020 ol 1 de febrero
de 2021. Esta informacidn se solicita desagregada por nombre de Sujeto Obligado, nimero de
folio, fecha de ingreso, el estatus, el texto y de existir, el archivo adjunto a la solicitud, asi como
ef estatus de la respuesta, el tipo de respuesta, Ia fecha de respuesta emitida por la autoridad,
el texto y de existir, el archivo adjunto a la respuesta.” (SIC).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,

atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice

una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de vencimiento el
dia 28 de Abril del presente afio.

~ Le informo que el plazo para la atencion de una solicitud de informacion que no

sea competencia de este Instituto, es de tres dias hébiles, de conformidad con lo

Teléfono: (834)31-6-57-90 y 31-6-48-88
www.itait.org.mx
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establecido en los articulos 38, fraccisn IV y 131 de la Ley de Transparencia vigente en el
Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacién
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencmn alo
establecido en los articulos 38, fraccién IV, 152, 163 y 154, de la Ley de Transparencra y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién plblica de
la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica dei Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de fa norma
referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE.

,, INGHTUTO OF TRANSPARENCIA, DE ACCES0 A
zﬂm’ ORIAGION Y BF PROTECCION DE D4T0S

e '?., R BLSSTADOCE TNAULIPAS

* RUACION 7 DE RROTECCIG
TRANSPARENCIA DE ACCESQ A A INFORMACI ECCION DE
DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

C.c.p. Archivo.
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PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

| INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I A I l LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

SECCION: UNIDAD DE INFORMATICA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/009/2021

Cd. Victaria, Tamaulipas, a 28 dc_a abril de 2021.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAIT.
PRESENTE.

En atencion a la solicitud de informacion 00213421 gue indica:

"Solicito todas las solicitudes de acceso a la informacion publica dirfgidas a TODOS los Sujetos Obligados de esta entidad
federativa que se ingresarcn del 1 de febrero de 2020 al 1 de febrero de 2021. Esta informacién se solicita desagregada por
nombre de Sujeto Obligado, nimero de folio, fecha de ingreso, el estatus, el textc ¥ de existir, el archivo adjunio a la
solicitud, asf como el estalus de ia respuesta, ef tipo de respuesta, la fecha de respuesta emiticla por la autoridad, el texto y
de existir, ef archivo adjunio a la respuesta.” {sic)

Le proporciono la siguiente informacién:

Se adjunta documento identificado con nombre rsi-00213421.xlsx, el cual
contiene la estadistica de solicitudes presentadas a los sujetos obligados.

Es importante, mencionar que las respuestas otorgadas por los sujetos obligados
deben ser publicadas en sus respectivas paginas de internet, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 16, numeral 3, de Ia Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, que a la letra dice:

“(...) 3. Los entes publicos daran a conocer en la pagina de internet que tengan
establecida las respuestas otorgadas a las solicitudes de informacién que reciban.

(...)."

Se proporciona la direccién web donde puede revisar las respuestas a las
solicitudes de este Instituto: hitp://www.itait.org. mx/itait/transparencia/solicitudes-
al-itait/.

En lo que respecta a informacion de |a solicitud, hago mencién a que la
Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién (Infomex — SISAI), no cuentan con un apartado que genere un reporte
detallado de las solicitudes presentadas, estatus en que se encuentra cada una de
ellas, asi como de las respuestas otorgados por los sujetos obligados, ya que
dicho desarrollo fue elaborado por el INA! y la herramienta no nos permite realizar
modificacion alguna,

Por lo anterior, éste Instituto llevo a cabo acciones técnicas necesarias para
entregar la informacién que se proporciona a través de un codigo que previamente
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el INAl habia proporcionado, sin embargo el Instituto no se encuentra obligado
al procesamiento de informacion, mediante la elaboracién del documento ad
hoc, para proporcionaria en la manera en que la soliciten; esto con base en el
articulo 143, Numeral 1, de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Plblica del Estado de Tamaulipas, que a la letra dice: “1. Los sujetos obligados
deberan otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o
que estén obligados a documentar de acuerdo con sus facultades, competencias o
funciones, en el formato en que el solicitante opte, de entre aquelios con que se
cuenta, atendiendo a la naturaleza y ubicacion de Ia informacion.”, asi como, el
criterio 03/17 (Anexo) emitido por el instituto Nacional de Transparencia, Acceso a
la Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales, que establece: “No
existe obligacion de elaborar documentos ad hoc para atender la solicitudes de
acceso a la informacién”.

Sin otro particular, me reitero a sus érdenes.

ATENTAMENTS B ISTTUR0 DE TRANSPAREUCI, DE ATCESO A
TA@T LLIAFCRIACONYOE FROTECCIONDE DATOS
PESONALES DELESTADD DR TNAULIAS

UNIDAD DE INFORMATICA

LIC. MANUEL ALEJWESCAL_?\ AMAYA
JEFE DE LA UN#AD DE INFORMATICA

COESOA

8 70 U TRANSPAREHCIA, DE A W

( “Ciﬂ?é&mm i3 PRDTE‘.‘.FJGI:[ egpagms
‘T PERSONALES DELF. DE TAMRULPAS.

¢ 04 AYD 2021

L UNIDAD DE TRANSPARENCIA 'h,

c.c.p.- Archivo
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